
О внесении изменений в постановление Администрации города
от 09.09.2021 № 2264

В соответствии с пунктом 26.1 части 1 статьи 16 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», частью 5.8 статьи 19 Федерального
закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», пунктом 15 части 5 статьи 45
Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской
области, на основании протокола заседания рабочей группы при
Администрации города по разработке предложений для урегулирования
правоотношений по установке и эксплуатации рекламных конструкций,
расположенных на территории города Димитровграда Ульяновской области от
19.02.2024 №4, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 09.09.2021 № 2264
«Об утверждении Схемы размещения рекламных конструкций на территории
города Димитровграда Ульяновской области» (далее — постановление)
следующие изменения:



1.1. Приложение № 3 к Схеме размещения рекламных конструкций на
территории города Димитровграда Ульяновской области, являющейся
приложением к постановлению (далее-Схема), изложить в следующей редакции:

».
1.2. Строку 59 раздела 1 Адресного реестра мест размещения рекламных



конструкций на территории города Димитровграда Ульяновской области,
являющегося приложением № 5(далее-Адресный реестр), к Схеме исключить;

1.3. Строку 48 раздела 2 Aдресного реестра изложить в следующей
редакции:
«
48. А-49 Остановочный

павильон
«Мебельная
фабрика
«Аврора»

пр.Автостроителей,
севернее здания
ул.Калугина, 62

Рекламные
конструкции
на
существующем
остановочном
павильоне

2

»;
1.4. Строку 59 раздела 1 Перечня графических материалов с

фотопривязкой и детализацией места расположения щитовых установок,
согласованных со службами инженерных сетей, являющегося Приложением
№ 6 к Схеме, исключить.

2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава города С.А.Сандрюков



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций
на территории города Димитровграда Ульяновской области»

Состоялась рабочая группа при Администрации города по разработке
предложений для урегулирования правоотношений по установке и
эксплуатации рекламных конструкций, расположенных на территории города
Димитровграда Ульяновской области (протокол от 19.02.2024 № 4).
Обсуждение проводилось в электронном виде. Замечаний по включению в
Схему не поступало (копия писем КУиГ, Комитет по ЖКК, МКУ «Городские
дороги», МКУ «Служба охраны окружающей среды»).

В результате внесения изменений в проект Схемы размещения
рекламных конструкций в городе Димитровграде Ульяновской области:

- строка 48 раздела 2, являющейся приложением № 5 к Схеме изложена
в следующей редакции (в связи с технической ошибкой):
48. А-49 Остановочн

ый павильон
«Мебельная
фабрика
«Аврора»

пр.Автостроителей,
севернее здания
ул.Калугина, 62

Рекламные
конструкции
на
существую
щем
остановочно
м павильоне

2

Существующий остановочный павильон по адресу в 18 метрах в северном
направлении от здания по пр.Автостроителей, 2Г (остановочный павильон
«Мебельная фабрика «Аврора») включен ранее в действующую Схему
размещения рекламных конструкций.

- исключена щитовая установки 3х6 м (Б-73) в связи с невозможностью
технологического присоединения конструкций к сетям уличного освещения.

Директор МКУ «УАиГ» Ю.В.Илюхина



Финансово-экономическое обоснование
к проекту постановления Администрации города

«О внесении изменений в Схему размещения рекламных конструкций на
территории города Димитровграда Ульяновской области»

Проект постановления Администрации города «О внесении изменений в
постановление Администрации города от 09.09.2021 № 2264» не
предусматривает финансовых затрат.

Директор МКУ «УАиГ» Ю.В.Илюхина


